ДОГОВОР дарения N _____
г. Самара                                                                                                                       "___"________ ____ г.

Гражданин Российской Федерации ____________________, _____ года рождения, паспорт: серия _____ N __________, выдан _________________________, дата выдачи: "__"___________ ____ г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: _________________________, именуемый в дальнейшем "Даритель", с одной стороны, и
    Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет», именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице ______________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Даритель обязуется безвозмездно передать в собственность Одаряемому наглядное пособие ____________________________________________ (далее по тексту - "Вещь").
1.2. Указанная Вещь принадлежит Дарителю на праве собственности.
1.3. Передаваемая Вещь не является предметом залога и не может быть отчуждена по иным основаниям третьими лицами, в споре и под арестом не состоит.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Даритель обязуется:
2.1.1. Передать Вещь Одаряемому в порядке, предусмотренном в настоящем Договоре.
2.1.2. Одновременно с передачей Вещи передать Одаряемому: ____________________________________________________________.
  (указать передаваемую документацию, относящуюся к Вещи, принадлежности)
2.2. Даритель вправе отменить дарение по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
2.3. Одаряемый обязуется в случае отмены дарения возвратить Вещь, если она сохранилась в натуре к моменту отмены дарения.
2.4. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему Вещи от нее отказаться. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.
Отказ от принятия Вещи должен быть составлен в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством Российской Федерации.
2.5. В случае отказа Одаряемого принять Вещь в дар Даритель имеет право требовать от Одаряемого возмещения реального ущерба, причиненного таким отказом.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ВЕЩИ
3.1. Вещь передается по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами.
3.2. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания.
3.3. Право собственности на Вещь переходит от Дарителя к Одаряемому после подписания акта приема-передачи Вещи.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Дарителя, второй - у Одаряемого.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.
5.4. Каждая из Сторон Договора, ее аффилированные лица, работники или посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
5.5. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
-  предоставление каких-либо гарантий;
- ускорение существующих процедур;
- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
5.6. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения от другой Стороны после проведённой ею проверки, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
[bookmark: _GoBack]5.7. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных настоящим разделом действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Одаряемый:
ФГБОУ ВО «СГЭУ»
Адрес: 443090, г. Самара, ул. Сов. Армии, 141
ИНН 6318100897 КПП 631801001
Получатель: УФК по Самарской области
(ФГБОУ ВО "СГЭУ", л/с 20426X94260)
Наименование банка:
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
УФК по Самарской области г Самара
БИК 013601205
Корр. счет 40102810545370000036
Номер счета 03214643000000014200
ОКВЭД 85.22 ОКПО 02068367
ОКТМО 36701345000
ОГРН 1026301505120
 _______________ /__________
                          М.П.

	Даритель:

Акт
приема-передачи вещи

г. Самара                                                                                                           "__"___________ ____ г.

Гражданин Российской Федерации ________________________, _____ года рождения, паспорт: серия ________ N __________, выдан __________________________, дата выдачи: "__"___________  ____  г., код подразделения  __________________, зарегистрированный по адресу: _______________________________, именуемый в дальнейшем "Даритель", с одной стороны,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет», именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице ___________, действующего на основании _____________, с другой стороны, во исполнение Договора дарения от "__"___________ ____ г. N _____, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Даритель безвозмездно передал в собственность Одаряемого ___________________________________________________________________________
        (далее по тексту - "Вещь").
2. Одновременно с передачей Вещи Одаряемому переданы:
__________________________________________________________________________.
3. Право собственности на Вещь переходит от Дарителя к Одаряемому с момента подписания настоящего Акта.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Дарителя, второй - у Одаряемого.

	Одаряемый:
ФГБОУ ВО «СГЭУ»
Адрес: 443090, г. Самара, ул. Сов. Армии, 141
ИНН 6318100897 КПП 631801001
Получатель: УФК по Самарской области
(ФГБОУ ВО "СГЭУ", л/с 20426X94260)
Наименование банка:
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
УФК по Самарской области г Самара
БИК 013601205
Корр. счет 40102810545370000036
Номер счета 03214643000000014200
ОКВЭД 85.22
ОКПО 02068367
ОКТМО 36701345000
ОГРН 1026301505120

_______________ /___________________
                          М.П.

	Даритель: